LXVI

Ec dicit dominus. Celi ſedes
h mea. terra aut ſcabellouꝝ pedum
meoꝝ. Que ē iſta domus qua
edificabitis mihi et quis iſte locus reque
tionis mee. Omnia hec manus mea fe
cit et facta ſunt conuerta iſta dicit domi
nus. Ad quem autem respiciam niſi ad
pauperculū et contritum ſpiritu et tre
mentem sermones meos. Qui immo
lat luuem. quaſi qui interficiat virum
Qui mactat pecus. quaſi q̄ excerebreſ
canem. Qui offert oblatōnem. qſi qui
ſanguinem ſullum offerat. Qui recor
datur thuris. quaſi qui benedicat idolo
Hec omnia elegerunt in vijs suis. et in
albominationibus suis anima eoz de
lectata eſt. Unde et ego eligam illuſio
nes eoꝝ. et que timebant adducam eis
qui uocauſi et non erat qui reſpondereſ
locutus ſum et nō aud erunt. Fecerūt
et malum in oculis meis. et que nolui
elegerunt. Audite verbum domini. qui
tremitis ad p̄bū eius. Dixerūt fratres

Prologus

restri olientes vos et abiscentes propter
nomē meū. Glorificetur dñs et videbi
mas in leticia v̄a. ip̄i aut̄ confundent̄
Gloria populi de ciuitate. cor de templo. cor
dñi reddētis retributionē inimicis su
is. Ante q̄ pturaret. pepit ante q̄ veniret
partus eius pepit masculū. Quis audi
vit v̄nq̄ tale. et quis vidit huic simile.
Nūqd pturiet terra in die vna. aut pa
rietur gens simul. q̄ pturiuit et peperit
fion filios suos. Nūquid ego q̄ alios pa
rere facio. ipse non pariam dicit domi
nus. Si ego q̄ generationē ceteris tri
buo sterilis ero. ait dñs deus tuus. Le
tamini cū hierlm̄. et exultate in ea oēs
q̄ diligitis eā. Gaudete cum ea gaudio
vniuersi qui lugetis sup eam. vt suga
tis et repleamini ab vberē consolatiōis
eius. vt mulgeatis et delitatis affluatis.
ab oīoda gloria eius. Quia hec dicit do
minus. Ecce ego declinabo sup eam q̄
si fluuium pacis. et q̄ si torrentē inundā
tem gloriā gentiū quā sugetis. Ad vbe
ra portabimini. et sup genua blandiētur
robis. Quō si cui m̄ blandiaſ. ita ego
cōsolaboros et in hierlm̄ consolabimi
ni. Clidebitie. et gaudebit cor vestrum. et
ossa v̄a q̄ si herba germinabunt. Et co
gnoscet manus dñi seruis eius. et indi
gnabit inimicis suis. Quia ecce dñs i
igne veniet. et q̄ si turbo quadriga eius.
reddere in indignationē furorē suū. et i
crepationē suā in flāma ignis. Quia in
igne dñs diuidicabit et in gladio suo ad
oēm carnē. et multiplicabitur īterfecti
a dño. Qui sanctificabātur et mundos
se putabāt in hortis post ianuā intrinse
cus. qui comedebāt carnē suillā et alv
minationem et mure simul cōsumētur
dicit dñs. Ego aut̄ opa eoz et cogitatio
nes eoz venio ut cōgregē cū oīib⁹ genti
bus. et linguis et venient et videbūt glo
riam meā. Et ponā in eis signū. et mi
tam ex eis q̄ saluati fuerint ad gentes i
mare in africā. in lidiā tenētes sagittaz
in italiā et greciā ad iſulas lōge. ad eos
q̄ nō audierūt de me et nō viderunt glo
riā meā. Et annūciabūt gloriā meā gē

tib⁹. et adducent̄ omnes fratres vestros
de cunctis gentib⁹ domū dñi in equis et
in quadrigis et in lecticis et in mulis et
in carrucis. ad montē sanctū meū hies
rusalem dicit dñs. quō si inferat suj̄ is
rael munus i vāle mūdo in domū dñi.
Et assumā ex eis in sacerdotes et leui
tas dicit dñs. q̄ sicut celi noui et terra
noua q̄ ego facio stare corā me dicit dñs
deus sic sisabit semē v̄m et nomē v̄m.
Et erit mensis ex mense. et sabbatū ex
sabbato. Ceniet oīis caro vt adoret co
ram facie mea dicit dñs. Et egredient̄
et videbūt cadauera viroz qui preuari
cati sunt in me. Clermis eoz nō morie
tur et ignis eoz non extingueſ et erunt
v̄lqz ad facietatem visionis omni carni.

Erplicat Elaias. Incipit prefatio in
Hieremiam prophetam.

Ec īterptatio hieroni
mi est. Siquid in ea no
uerit fm hebreos codices
exploretur. Alia en septu
aginta īterptum ecclesijs
vſitata. Que q̄uis nōnulla aliter habe
at q̄z in hebreis codicib⁹ inuenitur. Ta
men vtracq̄ id est fm septuaginta et fm
hebream. apostolica autoritate firmata
est. non errore neq̄ reprehensione supe
riori. sed certo consilio septuaginta nō
nulli aliter dixisse vel conteruisse intel
liguntur. Quod ideo p̄monemus ne
quisq̄ alteram ex altera velit emenda
re. q̄ singulorū in suo genere veritas
obſeruanda est.

Incipit prologus in eundem.

Jeremias p̄pheta cui hic
prologus scribit fmone q̄
dem apud hebreos elai
et osee et quibusdā aijs p̄
phethis videſ esse rusticior
sed sensib⁹ par est. q̄ppe q̄ eodē spū pros
phetauerit. Porro simplicitas eloquij
de loco ei in q̄ natuſ est accidit. Fuit enim